
Febrero    2015LISTADO DE SUBSANACIÓN

RELACIÓN DE PARTICIPANTES EN EL CONCURSO DE TRASLADOS DE ENSEÑANZAS MEDIAS
CONVOCADO POR ORDEN DE 14-OCTUBRE   -2014
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LEÓN
PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
FILOSOFIA

LATIN

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

GEOGRAFIA E HISTORIA

071279538

072042672

076815827

018163547

012738476

007847948

009745384

071421154

009756801

012763833

BUSTILLO MARTINEZ, NOEMI

DELGADO GOMEZ, ELENA

GONZALEZ MARTINEZ, MANUEL

TORRE MARTIN-ROMO, M. PILAR DE LA

GARRACHON BURGOS, ROSA MARIA

GOMEZ SANTAMARIA, M. ISABEL

MARTINEZ ALCOBA, VIOLETA

BERNARDO PELLITERO, INES

DOMINGUEZ CUESTA, CARMELA

PRIETO FERNANDEZ, ROSA ANA

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Provincia:
Cuerpo :
Especialidad :

Especialidad :

Especialidad :

Especialidad :

D.N.I

D.N.I

D.N.I

D.N.I

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

24
0590
001

003

004

005

Deberá presentar todas las licenciaturas. - NO SUBSANADO

Aportar titulaciones de 2º ciclo.
Aportar participación en proyecto "Educar con el ejemplo".
NO SUBSANADO
Deberá aportar título o certificado del Aptdo. 3.2.2 -  NO SUBSANADO

Deberá a aportar documento de suficiencia investigadora- NO SUBSANADO

Deberá aportar nuevo CD para baremar Aptdo. 6.1. No se puede visionar.- NO SUBSANADO

Deberá aportar ejemplares de publicaciones Aptdo. 6.1- NO  SUBSANADO POR NO PRESENTAR FOTOCOPIAS COMPULSADAS

Falta certificado de los cursos: "Aplicación de las TIC en las aulas" y " El mundo clásico y la educación para la paz". Debe justificar el número
de horas del proyecto Mercurio. SUBSANADO

Subsanar en publicación certificado del organismo emisor.

Deberá acreditar homologación del Título del extranjero "Superior de Arte Dramático" - NO SUBSANADO
Deberá traducir documentos que no esten en castellano. - NO SUBSANADO  Presentar certificación de la categoría de los premios de teatro
NO SUBSANADO  así como de las publicaciones "Posibilidades sociolingüísticas...", "cuestionario sociolingüístico..." y congreso de Tokio.
SUBSANADO  y  número de horas de los proyectos: Camino de Santiago 1994 y 1999 y presencia árabe en España.NO SUBSANADO 
Deberá acreditar las horas de los Proyectos: "Camino de Santiago, 1994" "Presencia arabe en España" y "Camino de Santiago, 1999" - NO
SUBSANADO
Deberá traducir documentos del Aptdo 6.1- NO SUBSANADO
NO SUBSANADO
Aportar Certificación de la categoría de los premios de teatro
Deberá aportar certificado B2 de Inglés - NO SUBSANADO
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LEÓN
PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
GEOGRAFIA E HISTORIA

MATEMATICAS

FISICA Y QUIMICA

BIOLOGIA Y GEOLOGIA

DIBUJO

009785931

012392053

009808878

071436576

076823777

011936518

016548576

007852889

009777953

009774768

010044787

007846309

ALVAREZ DE LA CRUZ, JOSE VICENTE

GARCIA CAÑON, PABLO

FERNANDEZ RODRIGUEZ, CRISTINA

LOPEZ GONZALEZ, ROBERTO

VILARIÑO GRANJA, BEGOÑA

ALVAREZ COLINO, M ESTRELLA

EZQUERRO CALVO, HERNAN

MUÑOZ MORCILLO, M. ADELA

SIERRA LOPEZ, LUISA M.

CANDELAS GONZALEZ, M. ADORACION

FERNANDEZ DIAZ, LUIS

TORRES GONZALEZ, JOSE LUIS

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Provincia:
Cuerpo :
Especialidad :

Especialidad :

Especialidad :

Especialidad :

Especialidad :

D.N.I

D.N.I

D.N.I

D.N.I

D.N.I

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

24
0590
005

006

007

008

009

Presentar certificación de las publicaciones. - NO SUBSANADO

Deberá aportar certificado Diploma del Aptdo. 3.1.3- SUBSANADO
Deberá aportar homologacion de "Historia de las Instituciones Españolas" y cursos de la Fundación Duques de Soria y Seminario
Iberoamericano - Aptdo. 5.1 - NO SUBSANADO

Deberá aportar certificado académico Nivel C1 (Inglés) - SUBSANADO

Deberá aportar certificación y traducción de las publicaciones científicas de las revistas para Aptdo. 6.1. - SUBSANADO

Deberá aportar certificación B2 Gallego- SUBSANADO

Deberá acreditar que el curso "Formación para profesores de prácticas", no es preceptivo para la realización de la fase de prácticas.NO
SUBSANADO
Aportar documentación  5.1. Las herramientas del portal JCyL. NO SUBSANADO

Deberá aportar certificados de la publicaciones para Aptdo. 6.1.- SUBSANADO PARCIALMENTE

 Deberá aportar certificado  C1 de inglés - SUBSANADO

Deberá traducir al castellano los documentos en otro idioma. - NO SUBSANADO

Deberá aportar justificantes de los méritos del apartado 6.4 y aportar certificado de la editorial para el apartado 6.1- NO SUBSANADO

Deberá aportar Certificación aptdo. 6.1.: Artículos - NO SUBSANADO
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LEÓN
PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
DIBUJO

INGLES

MUSICA

010189749

001179029

009778583

034894044

006966362

009756065

009741383

009752663

009741524

009773856

071440418

ALVAREZ VALDERREY, SANTOS JAVIER

AYUSO TORREGROSA, M CARMEN

TURIEL MARTINEZ, NURIA

ZAMUZ RODRIGUEZ, ALFONSO

COTILLO FERNANDEZ, MARIA ISABEL

FERRERAS VALLADARES, ANA ISABEL

GONZÁLEZ GARCÍA, AGUSTÍN

MONTES PAZOS, FERNANDO

RABANAL BLANCO, AMAYA

SARMIENTO VALLE, M. LUISA

ANTA GONZALEZ, JUAN PABLO

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Provincia:
Cuerpo :
Especialidad :

Especialidad :

Especialidad :

D.N.I

D.N.I

D.N.I

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

24
0590
009

011

016

En el punto 6.1 publicaciones, presentar ejemplares donde se vea el nº de páginas.
En el punto 6.2 exposiciones "Nuevas megápolis", "desde la pared" "sustancias urbanas", justificar individual. Presentar certificación de
""sociología visual" "escrutando el medio". Presentar programa y componente de "quebranto" y "powerfulcities"
Deberá aportar 2ª Licenciatura y  certificación académica de todas las licenciaturas.
Traducir documento que no está en castellano.
NO SUBSANADO

Deberá aportar documentación (6.3.1 y 6.3.2) referente al Certámen Autonómico 1990 y exposición primeras jornadas sobre la mujer
Libros originales y fotocopias compulsadas segun el aptdo 6.1.1
NO SUBSANADO
Deberá aportar Certificación académica 2ª licenciatura y/o diplomatura. NO SUBSANADO

Traducir documentos que no están en castellano- SUBSANADO PARCIALMENTE- NO BAREMADO

Aptdo. 3.1.3. Aportar certificado-diploma suficiencia investigadora - SUBSANADO
Aptdo. 3.3. Aportar certificado E.O.I. - NO SUBSANADO
Aptdo. 5.1. Aportar reconocimiento u homologación "Diseño unidades didácticas" - NO SUBSANADO
Aptdo. 6.1. Certificado de la publicación "La Triada Capitolina......" - NO SUBSANADO
Aptdo 5.1 - Deberá aportar homologación curso MRP "Escola Viva" y FETE-UGT Galicia
Aptodo 5.1-  Traducción homologación curso "Escola Viva"
NO SUBSANADO
Deberá justificar méritos del aptdo. 6.5. y certificar número de horas del proyecto Atenea. - NO SUBSANADO

Deberá aportar Certificados académicos  de las Licenciaturas de Filologia y Filologia Anglogermánica - SUBSANADO

Deberá aportar certificación horaria de los Proyectos de Innovación - NO SUBSANADO

Presentar programa del concierto 14 Festival Música Española. Presentar certificación de la entidad para los 8 últimos conciertos relacionados
en el anexo 10. - NO SUBSANADO
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LEÓN
PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
MUSICA

EDUCACION FISICA

ORIENTACIÓN EDUCATIVA

TECNOLOGIA

009799490

003447340

071553893

070877710

024266980

009736584

012333332

016559889

038413701

009805221

009758953

009787485

009810552

009795207

DOMINGUEZ ASTORGA, M. TRANSITO

MIGUEL SANZ, JUAN CARLOS DE

SAN JUAN DE SANTIAGO, MARIA

VICENTE DOMINGUEZ, M. ITACA

GONZALEZ GONZALEZ, JOAQUIN

GARRIDO ALONSO, MARIA JESUS

GOMEZ CASADO, JOANA

GONZALEZ GAITAN, BLANCA

LAEZ ALVAREZ, M. CONCEPCION

MAYO LORENZO, M BEATRIZ

PEREZ GONZALEZ, M.ROSARIO

ALVAREZ MONTIEL, JESUS RICARDO

FERRERO GONZALEZ, JAVIER

GONZALEZ CUBERO, M. ANGELA

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Provincia:
Cuerpo :
Especialidad :

Especialidad :

Especialidad :

Especialidad :

D.N.I

D.N.I

D.N.I

D.N.I

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

24
0590
016

017

018

019

Aportar certificación de las publicaciones. - NO SUBSANADO

Falta CD, CNICE 2002

Deberá aportar Certificado B2 de ingles emitido por la EOI - NO SUBSANADO

Deberá aportar certificación de la entidad colaboradora para baremar el Aptdo 6.3.5 - NO SUBSANADO

Deberá adjuntar convocatorias de participación ·El deporte en la escuela" "Programa deportivo escuelas deportivas"...Aptdo 5.1 - NO
SUBSANADO PORQUE NO APORTA HORAS FORMACION  y Homologación/convalidación título de Entrenador Superior - Aptdo 3.3 e) - NO
SUBUSANADO

Deberá aportar titulo de acceso al cuerpo - SUBSANADO
Aportar homologación de cursos del CSIF, STES, Fundación ECCD, Aula Siena ,UOC - Aptdo 5.1- SUBSANADO
Deberá aportar título alegado para el ingreso en el Cuerpo - NO SUBSANADO

Deberá presentar el Título de acceso al Cuerpo.- NO SUBSANADO

Deberá aportar justificación del Aptdo 4.3 - SUBSANADO

Falta el ejemplar original o fotocopia del libro que alega para el aptdo 6.1 - NO SUBSANADO

Debera aportar  Certificación académica - Aptdo 3.2, Diplomado en EGB; Diplomado en Educacion Infantil; Certificación académica de la
Licenciatura de ingreso - NO SUBSANADO

Deberá presentar la Homologación del Título de Máster - NO SUBSANADO

 - Deberá aportar certificados cursos del Extracto formación individual - SUBSANADO
 - Deberá aportar certificado horas curso "Formación nuevos directores" - Aptdo 5.1 - SUBSANADO
 Aportar título de acceso al Cuerpo o certificación académica - SUBSANADO
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LEÓN
PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
PROFESORES DE APOYO DEL AREA DE CIENCIAS O TECNOLOGIA

ADMINISTRACION DE EMPRESAS

ASESORIA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL

INFORMATICA

PROCESOS SANITARIOS

PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACION

CULTURA CLASICA

010069496

077592574

070981939

076937780

007816438

011962960

003459132

LOPEZ ALONSO, JESUS

LOUREIRO GUTIERREZ, MARIA ANTONIA

BERNAL RODRIGUEZ, M.ª ANGELES

FERNANDEZ REIRIZ, RUBEN

PEREDA OLASOLO, CARMELO J. M.

NUÑEZ ALONSO, NOELIA

CORRAL RODRIGUEZ, JOSE MIGUEL

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Provincia:
Cuerpo :
Especialidad :

Especialidad :

Especialidad :

Especialidad :

Especialidad :

Especialidad :

Especialidad :

D.N.I

D.N.I

D.N.I

D.N.I

D.N.I

D.N.I

D.N.I

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

24
0590
059

101

103

107

118

119

803

Deberá justificar méritos del Aptdo 4.3 - SUBSANADO

Debe presentar certificado con número de horas del proyecto de innovación que alega. - NO SUBSANADO

Deberá presentar acreditación justificativa expedida por la Admón - (Ministerio- Consejerías) para la valoración del Aptdo 6.2 - Proyectos.  NO
SUBSANADOPresentar certificación de los 3 últimos artículos de revista relacionados en el anexo 10 - SUBSANADO

Deberá aportar Traducción "Iniciación de Lengua Gallega" (75 horas) - NO SUBSANADO

Deberá acreditar homologación de impartir curso de Debate Sanitario - Aptdo 5.2
Deberá aportar certificación de horas Proyecto Mercurio.
NO SUBSANADO

Deberá aportar cetificado del curso que alega para Aptado. 5.1. - NO SUBSANADO

Traducir al castellano los documentos en otro idioma. 
Justificar que el "Seminario de Formación de Profesorado en Prácticas" no es exigido para la realización de su fase de prácticas. - NO
SUBSANADO
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LEÓN
PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
CULTURA CLASICA

052591225 VEGA VEGA, MANUEL ANGEL

Motivo de Subsanación

Provincia:
Cuerpo :
Especialidad :

D.N.I Apellidos y Nombre

24
0590
803

Deberá aportar documentación original o fotocopia compulsada de las pubicaciones conforme a los Aptdos 6.1.1 y 6.1.2 - SUBSANADO
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LEÓN
PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

OFICINA DE PROYECTOS DE CONSTRUCCION

SERVICIOS A LA COMUNIDAD

032769229

009755553

009291915

010044694

MATO FERREIRO, JOSE

GONZALEZ SELLERS, CARLOS

MITRE VALLEJO, M. TERESA

TERRON BAÑUELOS, ELOINA

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Provincia:
Cuerpo :
Especialidad :

Especialidad :

Especialidad :

D.N.I

D.N.I

D.N.I

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

24
0591
209

212

225

Deberá aportar documentación del "Premio do Programa Sustentibilidade e Paisaxe" tipo de premio: Nacional, Regional, etc...... -
SUBSANADO

Deberá aportar documentación del Proyecto de Innovación "FP-Empresas" - No aporta nº horas - NO SUBSANADO

Publicación: Deberá aportar el documento completo y Certificado de la Editorial u Organismo editor.- NO SUBSANADO

Publicaciones: Deberá aportar fotocopia de las publicaciones completas y certificación de la editorial u organismo editor. -NO SUBSANADO



Febrero    2015LISTADO DE SUBSANACIÓN

RELACIÓN DE PARTICIPANTES EN EL CONCURSO DE TRASLADOS DE ENSEÑANZAS MEDIAS
CONVOCADO POR ORDEN DE 14-OCTUBRE   -2014

Página 8 de 11

LEÓN
PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS
ALEMAN

X0684243Q FERNANDEZ RAMOS, BARBARA

Motivo de Subsanación

Provincia:
Cuerpo :
Especialidad :

D.N.I Apellidos y Nombre

24
0592
001

Subsanar las horas de los siguientes documentos: Designación como miembro componente de una comisión de redactores para pruebas de
Alemán; Certificado como ponente en las jornadas "La enseñanza de idiomas en el Marco Común Europeo"; Certificado como ponente en las
jornadas "La enseñanza de lenguas en EE.OO.II.- 2001: un reto para el futuro"; Certificado como participante en el proyecto "TRIMOS";
Certificación de la conferencia "Wien, Traum und Wirklichkeit"; Certificación de la conferencia "Fiestas,Costumbres y Música en Austria";
Certificación de la Comunicación "Internettexte für den Deutschunterricht"; Certificado de asistencia al curso "Proyecto PÉRSIGO -Módulo de
Formación-" - SUBSANADO
Deberá aportar la Titulación de Acceso al Cuerpo
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LEÓN
PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
PIANO

LENGUAJE MUSICAL

016573823

007969554

009808511

FRANCO VIDAL, JULIA ELISA

RODRIGUEZ GARCIA, M. JOSE

DIEZ FERNANDEZ, M. MERCEDES

Motivo de Subsanación

Motivo de Subsanación

Provincia:
Cuerpo :
Especialidad :

Especialidad :

D.N.I

D.N.I

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

24
0594
423

460

Aportar las 7 criticas en la revista "RITMO" (se aportan 6) - SUBSANADO - NO BAREMADO

Deberá aportar justificantes del Aptdo 4.3
Deberá aportar  los programas de los conciertos donde conste su participación y la certificación de la entidad organizadora donde conste su
participación como Director, solista o solista con orquesta o grupo
NO SUBSANADO

6.3 Certificación de la Entidad organizadora de los conciertos - SUBSANADO
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LEÓN
PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO
HISTORIA DEL ARTE

014580970 CERRILLO RUBIO, INMACULADA

Motivo de Subsanación

Provincia:
Cuerpo :
Especialidad :

D.N.I Apellidos y Nombre

24
0595
516

5.2. Subsanar nº de horas de ponencias. 
6.1. Publicaciones, enviar fotocopia del texto entero y certificación editorial.
 - SUBSANADO
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LEÓN
MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO
TECNICAS DE GRABADO Y ESTAMPACION

009388336 RODRIGUEZ MORENO, M LUISA

Motivo de Subsanación

Provincia:
Cuerpo :
Especialidad :

D.N.I Apellidos y Nombre

24
0596
614

En el certificado de participación en el "Proyecto Mercurio", no se indica nº de horas. En  "Grabado Leonés Contemporáneo", debe aportar
documentación complementaria.  En el certificado emitido por el Ayuntamiento del Ferrol, no se menciona ningún premio.  En cuanto al
certificado emitido por el Centro de Danza KAREL, ¿ a qué premio se refiere ?. Respecto al Grupo de Trabajo "Publicación del múltiple con
carácter editorial: Mi reina", debe aportar copia del ejemplar completo. - SUBSANADO PARCIALMENTE


